普及・育成委員会よりレスキュークリニック終了のお知らせ

2022．9．５

日頃より、OP 協会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

レスキュークリニックでは、多くの加盟クラブの方にご参加いただき、ありがとうございまし

た。ZOOM での座学では第１回、第２回ともに全国から５０名ほどの受講者が参加いたしまし

た。また、海上講習会では東関東加盟クラブより１０名の受講者が参加いたしました。

選手のサポートを実際に行っている方も初めて受講される方も、とても有意義な講習会だったと

多くの声をいただきました。皆様にとって、また選手たちにとって実りのある講習会となってい

ただければ幸いです。

JSAF 普及指導委員⻑の川北様を初め、服部様、プレーヤーとして参加してくださった飯島様に改

めて、深くお礼を申し上げます。また、海上講習会で、ボートや OP を貸してくださった、藤沢

市⻘少年セーリングクラブ様、江の島ヨットクラブジュニア様、ご協力ありがとうございまし

た。

＜第１回 レスキュークリニック座学・海上講習受講修了者＞

熱海ジュニア： 高梨様・村木様

江の島ヨットクラブジュニア： 岩波様・水谷様

葉山町セーリング協会： 稲葉様・中山様

藤沢市⻘少年セーリングクラブ： 市川様・渡辺様

横浜市⺠ヨットハーバージュ⼆アヨットクラブ： ⽩⽯様・⻄村様

OP 協会普及育成環境委員会